PARECER N.º  1157 , DE 2008

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 31, DE 2006

De autoria da Comissão de Esportes e Turismo, o projeto em epígrafe inclui no Calendário Turístico do Estado a “EXPO-FISAV”, em Votuporanga.

Aprovado o projeto na forma do substitutivo de fls. 8, deve ter a seguinte redação final:

“Inclui no Calendário Turístico do Estado a ‘EXPÔ-FISAV’, em Votuporanga.
Artigo 1º – Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a ‘Exposição Agropecuária do Fundo das Instituições Sociais Associadas de Votuporanga – EXPÔ-FISAV’, a ser realizada, anualmente, na primeira quinzena de agosto, em Votuporanga.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

É o nosso parecer.

a) Conte Lopes – Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 3-4-2008

a) Roberto Massafera – Presidente

Roberto Massafera – Conte Lopes – Jorge Caruso – José Bruno